[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	20  июля  2017 года
	№
	294-рп
	г. Анадырь

	О приватизации находящихся в собственности Чукотского автономного округа акций Открытого акционерного общества «Арктик Регион Связь»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Чукотского автономного округа от 28 ноября 2003 года № 41-ОЗ                  «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Чукотского автономного округа», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 ноября 2013 года № 463 «Об утверждении Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Чукотского автономного округа» и предложением Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа о приватизации акций Открытого акционерного общества                     «Арктик Регион Связь»:

1. Приватизировать в 2017 году находящиеся в государственной собственности Чукотского автономного округа 422 100 акций Открытого акционерного общества «Арктик Регион Связь» (Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Ленина, д. 20), что составляет 100 процентов уставного капитала указанного общества.

2. Департаменту финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.) принять решение об условиях приватизации государственного имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Открытому акционерному обществу «Арктик Регион Связь»                 (Фролов Е.В.) обеспечить раскрытие информации об акционерном обществе в порядке и по форме, утверждёнными Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 6 октября 2016 № 641 «Об утверждении порядка и форм раскрытия информации государственными (муниципальными) унитарными предприятиями и акционерными обществами, обществами с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в государственной или муниципальной собственности, с момента их
включения в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества, акты планирования приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, муниципального имущества».

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Крайний Север» и на официальном сайте Чукотского автономного округа www.чукотка.рф.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:
	Е.Ю. Дмитриева

	Согласовано:
	Л.Г. Гончарова

П.А. Голдобин

	О.В. Коновалова

	А.П. Медведева

	Разослано: дело,   Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа,  Комитет имущественных отношений Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа,   ОАО «Арктик регион связь», ГГПУ, ОУ, Счётная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север»,    Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области,